
 

Presencial 

TERÇA-FEIRA • 14 DE NOVEMBRO DE 2017 • ANO XI | N º 886 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Rua Dois de Maio, 453, 
Centro - Sebastião 
Laranjeiras - Bahia 

 

(77) 3668-2243 

 

Segunda a 
 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D08F-7F5F-1AE3-C2BE.



 2 
 

SEBASTIÃO LARANJEIRAS 

  

 

TERÇA-FEIRA •14 DE NOVEMBRO DE 2017  

ANO XI | N º 886 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEBASTIÃO LARANJEIRAS • BAHIA          ACESSE: WWW.SEBASTIAOLARANJEIRAS.BA.GOV.BR 

 

  

LICITAÇÕES 

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº. 001/2017 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 152/2017 

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº. 002/2017 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 153/2017 

 

CONTRATOS 

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO - ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2017 - TERMO DE 
RESCISÃO AMIGAVEL - MARCOS TULIO PINTO SILVA 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D08F-7F5F-1AE3-C2BE.



 3 
 

SEBASTIÃO LARANJEIRAS 

  

 

TERÇA-FEIRA •14 DE NOVEMBRO DE 2017  

ANO XI | N º 886 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº. 001/2017 

Processo Administrativo Nº. 152/2017 
 

O Prefeito Municipal de Sebastião Laranjeiras, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o disposto na Lei Federal nº. 8.666/93, HOMOLOGA o procedimento de contratação através 

de licitação na modalidade Concorrência nº 001/2017, e, concordando com o parecer da Procuradoria 

Jurídica, referente à contratação de empresa para execução de obra relativa a construção de Espaço 

Educativo Urbano (12 salas), neste Município de Sebastião Laranjeiras - BA, ADJUDICA em favor da 

empresa ENGELIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, da cidade de Sítio do Mato, cito na Rua 

do Comércio, nº 04, Centro, inscrita no CNPJ nº. 07.152.223/0001-13, com o valor total de R$ 3.920.875,76 

(três milhões, novecentos e vinte mil, oitocentos e setenta e cinco reais e setenta e seis centavos), 

cujo prazo para a prestação dos serviços será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir 

do primeiro dia útil, imediatamente posterior à data de recebimento da Ordem de Serviços. 

 

 

Sebastião Laranjeiras - Bahia, 14 de Novembro de 2017. 

 

 

 

Josielton de Castro Muniz 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D08F-7F5F-1AE3-C2BE.



 4 
 

SEBASTIÃO LARANJEIRAS 

  

 

TERÇA-FEIRA •14 DE NOVEMBRO DE 2017  

ANO XI | N º 886 

 

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº. 002/2017 

Processo Administrativo Nº. 153/2017 
 

O Prefeito Municipal de Sebastião Laranjeiras, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o disposto na Lei Federal nº. 8.666/93, HOMOLOGA o procedimento de contratação através 

de licitação na modalidade Concorrência nº 002/2017, e, concordando com o parecer da Procuradoria 

Jurídica, referente à contratação de empresa para execução de obra relativa a construção de Unidade 

de Educação Infantil (Projeto Proinfancia Tipo 1), neste Município de Sebastião Laranjeiras - BA, 

ADJUDICA em favor da empresa ENGELIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, da cidade de 

Sítio do Mato, cito na Rua do Comércio, nº 04, Centro, inscrita no CNPJ nº. 07.152.223/0001-13, com o 

valor total de R$ 2.329.085,87 (dois milhões, trezentos e vinte e nove mil, oitenta e cinco reais e 

oitenta e sete centavos), cujo prazo para a prestação dos serviços será de 300 (trezentos) dias, contados 

a partir do primeiro dia útil, imediatamente posterior à data de recebimento da Ordem de Serviços. 

 

 

Sebastião Laranjeiras - Bahia, 14 de Novembro de 2017. 

 

 

 

Josielton de Castro Muniz 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D08F-7F5F-1AE3-C2BE.



 5 
 

SEBASTIÃO LARANJEIRAS 

  

 

TERÇA-FEIRA •14 DE NOVEMBRO DE 2017  

ANO XI | N º 886 

 

 

 

    

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2017 

TERMO DE RESCISÃO AMIGAVEL 
 

 

  O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, por meio da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SEBASTIÃO LARANJEIRAS, com sede em Sebastião Laranjeiras, Estado da Bahia, sito à Rua dois de 

maio, nº. 453, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda CNPJ/MF sob 

o nº. 13.982.616/0001-57, neste ato legal e estatutariamente representado, com base no inciso II do artigo 

79 da Lei Federal nº 8666/93, decide rescindir o Contrato lavrado sob o nº 015-A/2017, celebrado com o Sr. 

MARCOS TULIO PINTO SILVA, pessoa física, residente e domiciliado na AV. Sta. Cruz, nº 04, centro, no 

Distrito de Mandiroba, desta cidade de Sebastião Laranjeira Bahia, portador do CPF nº 403.639.455-04 e 

RG nº 02686556-42 e a todos os termos dele decorrentes.  

 

 

Sebastião Laranjeiras - Bahia, 10 de Novembro de 2017. 

 

 

 

 

______________________________ 

JOSIELTON DE CASTRO MUNIZ  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

___________________________________ 

MARCOS TULIO PINTO SILVA  

Contratado 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D08F-7F5F-1AE3-C2BE.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/D08F-

7F5F-1AE3-C2BE ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: D08F-7F5F-1AE3-C2BE

 

 
Hash do Documento

8105538973485BB2AD2464047A687EEF05FF792B217CF04B66EC5E2B9A2C2132
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/11/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 14/11/2017 18:11 UTC-
02:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


